© WOMA GmbH   Änderungen vorbehalten!
PDS PG2 WSD-R 1500 2017-08 DE 1 / 6 Subject to change!
Wirbelstrahldüse
WSD-R 1500
Die Wirbelstrahldüsen WSD-R 1500 sind radial strahlende, rotierende Düsen für die
Rohrinnenreinigung. Durch die Rückstoßkraft des austretenden Hochdruckwassers rotiert der
Düsenrotor mit mehreren tausend Umdrehungen und befreit auf diese Weise
Rohrinnenwandungen effektiv von Verunreinigungen. Die Wirbelstrahldüsen sind in vielen
Durchmessern zur Anpassung an unterschiedliche Rohrdurchmesser erhältlich.
Besondere Vorteile
 Langlebige Gestaltung und einfacher Rotorwechsel
 Geeignet für den Lanzen- und Schlaucheinsatz
 Auch ohne Vorschubeinheit verwendbar
Technische Daten
Betriebsdruck max. 1.500 bar
Varianten Wirbelstrahldüse
Typ
Außen- D
[mm]
Gewinde G
[mm]
Düsen-
[mm]
Material-
Nummer
WSD-R15 15 iG 1/8“
2x 0,6 9.899-698.0
2x 0,7 9.886-840.0
2x 0,8 9.886-778.0
2x 0,9 9.886-841.0
2x 1,0 9.886-779.0
2x 1,1 9.886-842.0
2x 1,2 9.899-680.0
2x 1,3 9.886-843.0
2x 1,4 9.886-844.0
2x 1,5 9.899-699.0
WSD-R18 18 iG 1/4"
2x 0,6 9.899-700.0
2x 0,7 9.886-780.0
2x 0,8 9.886-781.0
2x 0,9 9.886-782.0
2x 1,0 9.886-783.0
2x 1,1 9.899-701.0
2x 1,2 9.886-784.0
2x 1,3 9.886-845.0
2x 1,4 9.886-846.0
2x 1,5 9.886-785.0
© WOMA GmbH   Änderungen vorbehalten!
PDS PG2 WSD-R 1500 2017-08 DE 2 / 6 Subject to change!
Typ
Außen- D
[mm]
Gewinde G
[mm]
Düsen-
[mm]
Material-
Nummer
WSD-R22 22 iG 1/4"
2x 0,6 9.899-702.0
2x 0,7 9.886-786.0
2x 0,8 9.886-787.0
2x 0,9 9.899-703.0
2x 1,0 9.886-788.0
2x 1,1 9.899-704.0
2x 1,2 9.886-789.0
2x 1,3 9.899-705.0
2x 1,4 9.899-706.0
2x 1,5 9.899-707.0
WSD-R28 28 iG 1/4"
2x 0,6 9.899-708.0
2x 0,7 9.899-709.0
2x 0,8 9.899-710.0
2x 0,9 9.886-847.0
2x 1,0 9.886-806.0
2x 1,1 9.899-711.0
2x 1,2 9.899-686.0
2x 1,3 9.899-712.0
2x 1,4 9.886-807.0
2x 1,5 9.899-713.0
WSD-R31 31 iM22 x 1,5
2x 0,6 9.899-702.0
2x 0,7 9.886-830.0
2x 0,8 9.899-715.0
2x 0,9 9.886-790.0
2x 1,0 9.886-791.0
2x 1,1 9.899-716.0
2x 1,2 9.899-681.0
2x 1,3 9.899-717.0
2x 1,4 9.899-718.0
2x 1,5 9.899-719.0
2x 2,2 9.899-682.0
WSD-R47 47 iM22 x 1,5
2x 0,6 9.886-848.0
2x 0,7 9.886-831.0
2x 0,8 9.899-720.0
2x 0,9 9.899-721.0